(36) "Post "ad laici", haec vel similia verba addantur: "Ob sacerdotium *commune*, muneris sacerdotalis" etc. Resp. "Non admittitur utpote non necessarium". TRM 1965, p. 23.

(37) "Loco "at laici, muneris sacerdotalis, prophetici et regalis Christi participes effecti, suas partes..." dicatur: "At laici qui *sunt* membra Corporis, mystici Christi suas partes". Resp.: "Melius est ut servetur textus". TRM 1965, p. 24.

(38) *Schema 1963*

N.º 3. "Totius Ecclesia missio est opus Christi in terris continuare, non per solam Hierarchiam, sed per omnes etiam christifideles qui, vi insertionis Corpori Mystico et participationis missionis, praesertim Regalis Sacerdotii Christi, recipiunt ius, honorem et officium exercendi, modo sibi proprio, apostolatuum eiusdem Ecclesiae".

EDAL 1963, p. 5.

*Textus emendatus 1965*

N.º 2. "Est in Ecclesia diversitas ministerii, sed unitas missionis. Apostolis eorumque successoribus a Christo collatum est munus in ipsius nomine et potestate docendi, regendi et sanctificandi. At laici, muneris sacerdotalis, prophetici et regalis Christi participes effecti, suas partes in missione totius populi Dei explent in Ecclesia et in mundo".

DAL 1965, p. 15.

A partir del "textus emendatus", se añadió un número donde se recoge el texto de I. Petr. "Laici christifideles ius et officium ad apostolatuum obtinent ex ipsa sua cum Christo Capite unione... In regale sacerdotium in gentem sanctam (cf. I Pet. 2, 4-10) consecrantur ut non tantum per omnia opera spirituales offerant hostias, sed et ubique terrarum Christo testimonium perhibeant" DAL. 1965, p. 16. Con pequeños cambios pasó al *textus recognitus*, TRM 1965, pp. 11-12. y al texto oficial.

*Textus prior 1964*

N.º 1. "Hoc ius et officium ad apostolatuum oritur ex ipsa christifidelium cum Christo capite unione in caractere sacramentali Baptismatis et Confirmationis fundata et SS. Eucharistia nutrita. Membra enim Eius participant, variis quidem modis et mensuris, Eius Regale Sacerdotium et divinam missionem".

SADL 1964, p. 6.

*Textus recognitus 1965*

N.º 2. (Perdura el mismo texto sólo con el cambio de enumeración del triple *munus*, por este orden: "docendi, sanctificandi et regendi". El cambio se debió a un modo que pedía este cambio para unificar la enumeración conforme a los demás documentos conciliares).

TRM 1965, p. 11.

Aquí concluye la doctrina del Vaticano II; pero aquí mismo debe empezar la reflexión teológica. La verdad de fe, afirma Sto. Tomás, no acaba en la fórmula, sino en el contenido (39). Y si es cierto que la formulación dogmática es el fin de una especulación racional, es, al mismo tiempo, el comienzo de una reflexión teológica que trata de captar la riqueza de Dios encerrada en la verdad definida. En la doctrina del Vaticano II sobre el sacerdocio de los fieles se impone una más profunda reflexión, ya que no se trata de una fórmula de fe, sino de una mera afirmación doctrinal, aunque gravite sobre ella el peso de un Concilio Ecuménico. Pero esta reflexión ha de partir siempre de la distinción *in essentia* del sacerdocio jerárquico.